
1 

Informační newsletter Centra rozvoje a projektového servisu 

Březen 2016 

Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání - OP VVV  

V rámci OP VVV jsou otevřeny tyto výzvy, některé v březnu ukončují příjem žádostí o 

podporu: 

PO 2, SC 5 - Budování expertních kapacit - transfer technologií  

Druh výzvy: kolová - komplementární výzva k OP PIK a OP PPR  

Vyhlášení a Zahájení příjmu žádostí o podporu: 27. 1. 2016  

Ukončení příjmu žádostí o podporu: 17. 3. 2016  

Alokace na výzvu: 450 mil. Kč (ESF)  

Výše celkových způsobilých výdajů: 5 - 40 mil. Kč  

Oprávnění žadatelé: VO  

 

PO 3, SC 1, SC 2 a SC 5 - Rozvoj klíčových kompetencí v rámci oborových didaktik, průřezových témat a 

mezipředmětových vztahů  

Druh výzvy: kolová  

Vyhlášení výzvy, tj. zpřístupnění žádosti o podporu v IS KP14+: 20. 1. 2016 

Zahájení příjmu žádostí o podporu: 20. 1. 2016  

Ukončení příjmu žádostí o podporu: 24. 3. 2016  

Alokace na výzvu: 350 mil. Kč (ESF)  

Výše celkových způsobilých výdajů: 10 - 60 mil. Kč  

Oprávnění žadatelé: vysoké školy uskutečňující studium pedagogického pracovníka,... 

Omezení: Vysoká škola v roli žadatele je v této výzvě oprávněna podat maximálně dvě žádosti o podporu.  

 

PO 3, SC 1 - Gramotnosti    

Druh výzvy: kolová  

Vyhlášení výzvy, tj. zpřístupnění žádosti o podporu v IS KP14+: 20. 1. 2016 

Zahájení příjmu žádostí o podporu: 20. 1. 2016  

Ukončení příjmu žádostí o podporu: 14. 3. 2016  

Alokace na výzvu: 380 mil. Kč (ESF)  

Výše celkových způsobilých výdajů: 5 - 60 mil. Kč  

Oprávnění žadatelé: veřejné vysoké školy uskutečňující studium pedagogického pracovníka, školy... 

p
ro

je
kt

y.
u

je
p

.c
z 

http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy-1/vyzva-c-02-16-014-budovani-expertnich-kapacit-transfer
http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy-1/vyzva-c-02-16-010-budovani-kapacit-pro-rozvoj-skol-iC:/Users/GLE/Documents/BotaniculaSaves
http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy-1/vyzva-c-02-16-011-rozvoj-klicovych-kompetenci-v-ramci
http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy-1/vyzva-c-02-16-011-rozvoj-klicovych-kompetenci-v-ramci
http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy-1/vyzva-c-02-16-012-gramotnosti


2 

Informační newsletter Centra rozvoje a projektového servisu 

Březen 2016 

 

PO 1, SC 3 - Výzkumné infrastruktury pro vzdělávací účely – budování či modernizace   

Druh výzvy: kolová  

Zahájení příjmu žádostí o podporu:  5. 2. 2016  

Ukončení příjmu žádostí o podporu: 1. 9. 2016  

Alokace na výzvu: 3,5 mld. Kč (ERDF)  

Výše celkových způsobilých výdajů: 2 - 1 200 mil. Kč  

Oprávnění žadatelé: VO + VŠ (nebo jen VŠ splňují-li definici)  

 

PO 1, SC 1- Výzkumné infrastruktury  

Druh výzvy: kolová  

Zahájení příjmu žádostí o podporu: 25. 1. 2016  

Ukončení příjmu žádostí o podporu: 2. 6. 2016  

Alokace na výzvu: 4 mld. Kč  (ERDF) 

Výše celkových způsobilých výdajů: 700 mil. Kč  

Oprávnění žadatelé: veřejné vysoké školy, výzkumné organizace  

 

PO 1, SC 1 - Excelentní výzkum  

Druh výzvy: kolová - dvoukolová  

Vyhlášení výzvy, tj. zpřístupnění žádosti o podporu v IS KP14+: 8. 2. 2016 

Zahájení příjmu žádostí o podporu: 9.2.2016, 2. kolo 11. 11. 2016  

Ukončení příjmu žádostí o podporu: 10. 6. 2016 - 2. kolo 17. 2. 2017  

Alokace na výzvu: 6 mld. Kč (ERDF)  

Výše celkových způsobilých výdajů: 100 - 1 350 mil. Kč (ERDF)  

Oprávnění žadatelé: VO (dle definice Rámce)  

  

 

 

 

 

 

 p
ro

je
kt

y.
u

je
p

.c
z 

http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy-1/vyzvy-c-02-16-017-vyzkumne-infrastruktury-pro-vzdelavaci
http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy-1/vyzva-c-02-16-013-vyzkumne-infrastruktury
http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy-1/vyzva-c-02-16-013-vyzkumne-infrastruktury
http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy-1/vyzva-c-02-16-019-excelentni-vyzkum


3 

Informační newsletter Centra rozvoje a projektového servisu 

Březen 2016 

PO 2, SC 1, SC 2, SC 4 - ESF výzva pro vysoké školy    

Druh výzvy: kolová  

Vyhlášení výzvy, tj. zpřístupnění žádosti o podporu v IS KP14+: 29. 1. 2016 

Zahájení příjmu žádostí o podporu: 5. 2. 2016  

Ukončení příjmu žádostí o podporu: 30. 8. 2016  

Alokace na výzvu: 3,5 mld. Kč (ESF)  

Výše celkových způsobilých výdajů: 250 mil. Kč  

Oprávnění žadatelé: Vysoké školy podle zákona č. 111/1998 Sb.  

Omezení: Je povoleno podání pouze jedné žádosti o podporu za instituci oprávněného žadatele.  

 

PO 2, SC 1 - ERDF výzva pro vysoké školy    

Druh výzvy: kolová  

Zahájení příjmu žádostí o podporu:  5. 2. 2016  

Ukončení příjmu žádostí o podporu: 31. 8. 2016  

Alokace na výzvu: 10 mld. Kč (ERDF)  

Výše celkových způsobilých výdajů:  1, 2 mld. Kč  

Oprávnění žadatelé: Vysoké školy podle zákona č. 111/1998 Sb.  

 

PO 2, SC 5-  Rozvoj výzkumně zaměřených studijních programů   

Druh výzvy: kolová  

Zahájení příjmu žádostí o podporu:  5. 2. 2016  

Ukončení příjmu žádostí o podporu: 2. 9. 2016  

Alokace na výzvu: 550 mil. Kč  (ESF) 

Výše celkových způsobilých výdajů: 15 mil. Kč  

Oprávnění žadatelé: Vysoké školy podle zákona č. 111/1998 Sb.  

 

 

Další informace z MŠMT   

Pro aktuální informace o výzvách, úpravy ve znění textů výzev, dopňující informace k přílohám a dokumentům 

dokládaným k žádosti , změny dokumentů, zveřejnění prezentací ze seminářů k výzvám apod. sledujte:  

http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy-1/aktualni-informace-op-vvv 

 p
ro

je
kt

y.
u

je
p

.c
z 

http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy-1/vyzva-c-02-16-015-esf-vyzva-pro-vysoke-skoly
http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy-1/vyzva-c-02-16-016-erdf-vyzva-pro-vysoke-skoly
http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy-1/vyzvy-c-02-16-018-rozvoj-vyzkumne-zamerenych-studijnich
http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy-1/aktualni-informace-op-vvv


4 

Informační newsletter Centra rozvoje a projektového servisu 

Březen 2016 

Operační program Zaměstnanost - OP Z 

V období únor  - začátek března 2016 nebyly zveřejněny žádné nové výzvy.                                           

Harmonogram výzev OP Z na rok 2016. Verze z 5.2.2016  je dostupná na: http://www.esfcr.cz/file/9032/ 

                                                                                                                                                                                                                                

Operační program Životní prostředí - OP ŽP 

Vypsáno několik výzev s datem  příjmu žádostí od  15.4. do 14.10. 2016.  

Státní fond životního prostředí ČR pokračuje i v roce 2016 v sérii celodenních a půldenních seminářů na téma 

Operační program Životní prostředí 2014 - 2020 .  

Další seminář, kde jsou ještě volná místa, se uskuteční 6.4.2016  v Praze. 

Více informací na adrese: http://www.opzp.cz/vyzvy/; http://www.opzp.cz/o-programu/akce-a-seminare 

                                                                                                                                                                                                                             

Operační program Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost - OP PIK 

Probíhá příjem plných žádostí u některých výzev. 

Ministerstvo průmyslu a obchodu zveřejnilo Harmonogram výzev OP PIK pro rok 2016. 

Ke stažení zde: http://www.mpo.cz/dokument166283.html 

Více informací zde: http://www.czechinvest.org/aktualni-vyzvy 

 

Informujeme  

23. 2. 2016  proběhlo setkání  Centra rozvoje a projektového servisu s projektovými manažery a dalšími 

zájemci z řad fakult i rektorátu UJEP. Na tomto setkání byla představena nová struktura centra a jeho hlavní 

cíle, poslání, úkoly a  vzájemná komunikace mezi všemi stranami.  

  

UJEP je nyní  zapojena do přípravy několika projektů buď v roli hlavního žadatele nebo partnera. Jedná se 

zejména o OP VVV projekty. 

 

V rámci příprav projektu U21 se sešli všichni gestoři jednotlivých klíčových aktivit na separátních jednáních, 

jejichž hlavním cílem bylo nastavit si základní obsah KA, zapojení jednotivých fakult včetně personálního 

složení za jednotlivé fakulty. V současné době je v přípravě hrubý rozpočet, který vychází ze stanovení 

typových pozic jednotlivých KA vč. řízení projektu, stanovení min. a max. výše úvazku pro jednotlivé pozice 

projektu a mzdy. Stále se řeší z ŘO OP VVV problematika výkladu inovace studijního programu, akreditace a 

působení nově vznikajícího Národního akreditačního úřadu. 

 

V březnu 2016 (15. - 16. 3. 2016) se uskuteční zasedání  Monitorovacího výboru dotačního Programu 

spolupráce na podporu přeshraniční spolupráce mezi Českou republikou a Svobodným státem Sasko 2014 – 

2020, při kterém se bude rozhodovat o úspěchu několika projektů, ve kterých je zapojena UJEP (PŘF, PF).  

 

 

p
ro

je
kt

y.
u

je
p

.c
z 

http://www.esfcr.cz/file/9032/
http://www.opzp.cz/o-programu/akce-a-seminare/odborny-seminar-opzp-2014-2020-v-praze
http://www.opzp.cz/vyzvy/
http://www.opzp.cz/o-programu/akce-a-seminare
http://www.mpo.cz/dokument166283.html
http://www.czechinvest.org/aktualni-vyzvy

